

Driftsselskabet Grenaa Havn A/S

Nordre Kajgade 7
8500 Grenaa
CVR-nr. 36463066

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.04.2018

Dirigent

Navn: Kirsten Hvid Schmidt

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Driftsselskabet Grenaa Havn A/S
Nordre Kajgade 7
8500 Grenaa

CVR-nr.: 36463066
Hjemsted: Norddjurs
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Henrik Skade Carstensen, formand
Lars Mohr Christensen
Kirsten Hvid Schmidt

Direktion

Kirsten Hvid Schmidt

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive, udvikle og udleje arealer på Grenaa Nordhavn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 231 t.kr., hvilket anses for ikke tilfredsstillende.

Koncernforhold

Selskabet er som det fortsættende selskab med virkning pr. 01.01.2017 fusioneret med det hidtidige søsterselskab Udviklingselskabet af 16/11-2016 A/S, idet sammenlægningen regnskabsmæssigt er gennemført til bogførte værdier uden tilpasning af sammenligningstal (bogført værdi-metoden).

Selskabet har endvidere i regnskabsåret modtaget aktiver og forpligtelser fra moderselskabet Grenaa Havn i forbindelse med indskud af ejendomsportefølje i Driftsselskabet Grenaa Havn A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.475.946	(25.348)
Personaleomkostninger	1	(1.618.815)	0
Af- og nedskrivninger		<u>(126.643)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		(269.512)	(25.348)
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(36.352)</u>	<u>(754)</u>
Resultat før skat		(305.864)	(26.102)
Skat af årets resultat	3	<u>74.900</u>	<u>6.100</u>
Årets resultat		<u>(230.964)</u>	<u>(20.002)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(230.964)</u>	<u>(20.002)</u>
		<u>(230.964)</u>	<u>(20.002)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		55.041.963	0
Produktionsanlæg og maskiner		632.524	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19.025	0
Materielle anlægsaktiver	4	55.693.512	0
Anlægsaktiver		55.693.512	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.559	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		528.660	0
Udskudt skat		81.000	14.100
Andre tilgodehavender		1.683.655	0
Periodeafgrænsningsposter		98.384	0
Tilgodehavender		2.423.258	14.100
Likvide beholdninger		869.666	436.573
Omsætningsaktiver		3.292.924	450.673
Aktiver		58.986.436	450.673

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital		515.000	500.000
Overført overskud eller underskud		53.516.684	(61.329)
Egenkapital		54.031.684	438.671
Bankgæld		2.010.981	0
Deposita		355.599	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.223.468	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		375.226	2.002
Anden gæld		989.478	0
Kortfristede gældsforpligtelser		4.954.752	12.002
Gældsforpligtelser		4.954.752	12.002
Passiver		58.986.436	450.673
Eventualforpligtelser	5		
Koncernforhold	6		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(61.329)	438.671
Kapitalforhøjelse	15.000	53.808.977	53.823.977
Årets resultat	0	(230.964)	(230.964)
Egenkapital ultimo	515.000	53.516.684	54.031.684

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.618.815	0
	1.618.815	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	0

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	36.352	754
	36.352	754

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(66.900)	(6.100)
Regulering vedrørende tidligere år	(8.000)	0
	(74.900)	(6.100)

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Tilgange	55.150.537	650.529	19.089
Kostpris ultimo	55.150.537	650.529	19.089
Årets afskrivninger	(108.574)	(18.005)	(64)
Af- og nedskrivninger ultimo	(108.574)	(18.005)	(64)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	55.041.963	632.524	19.025

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Anholt Havn A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

6. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Grenaa Havn A/S, Grenaa
